
 

 

 
KČT SK VIKTORIA Žižkov

Oddíl turistiky POT 
Program výletů 

na leden až červen 2012 
 

 

7. 1. 12 12/01 Pochod Tříkrálový Praha - Karlštejn 34. ročník         Mapa KČT: 36 
 Sraz: MHD Praha-Smíchov, u pokladny ARES v 7:30 do 8:00  Připravila: tradice 
 Odjezd: ČD 171 - 8:16 Praha-Smíchov, ŽST > Radotín, ŽST 8:26 Os 8818 ++ 9km, 17/13 Kč - PID 

Trasa: Radotín, ŽST > po nezn. silnici na Kosoř > V Sudech > v ostré zatáčce lesní cestou podle 
potoka přes Velký Háj ke hřbitovu > poče 0001 > Na Pískách > Solopisky > Vonoklasy (H) 
> Karlík > Mořinka (H) > hrad Karlštejn > požl 6041 > Karlštejn, ŽST (H) <> 21 km 

  tradiční pochod dlouhý 21 km  
Cíl: Hotel Pension U nádraží - 14:00 až 17:30 hod. 
Návrat: ČD 171 - 17:09 Karlštejn, ŽST > Praha hl.n. ŽST 17:53 Os 8849 ++ 44 min 33 km, 49/37Kč 

21. 1. 12   12/02 Cesta zimní Šárkou přes Housle a k Matěji  Mapa KČT: 36 
Sraz: Praha, Liboc, MHD, konečná linky 20, 26 v 9:30   Připravil: Slávek Zůna  
Odchod: 9:50 na trasu 
Trasa: Divoká Šárka, MHD 20, 26, 0 > požl > Vaníčkův pomník, 2 > Nebušice, kostel, 5 > rozcestí  

žl a če, 6 > poče > V Pískách, 8,5 > pomo > Housle, 10 > Lysolaje, hřiště > po ne, cyklo 
k rozcestí s mo, 12,5 > U Matěje, MHD, linka 131 <> 13,4 km ++ jídlo a pití sebou 

Návrat: BUS 131 – podle jízdního řádu MHD 
27. 1. 12 pátek 12/03 Společenský večer Klubu českých turistů Praha  

Program:  Hudba – tanec – tombola  
Místo:   Wilsonovo nádraží - Kulturní sál    začátek: 18:00  konec: 23:00 
Info:   KČT Praha, Fügnerovo nám. 3, 120 00 Praha 2, tel: 224 261 919  
 Nezapomeňte!!  Je rezervováno asi 10 míst pro KČT VIŽ 
Vstupenky si každý zajišťuje sám v kanceláři KČT Praha od 5. 1. 2012 - každé pondělí 13:00-18:00 

4. 2. 12 12/04 Přírodovědná vycházka – významné stromy v Praze  Mapa KČT č. 36 
Sraz: MHD spodní stanice Lanovky na Petřín v 10:00 hod.  Připravil: Slávek Zůna  
Odjezd: - 10:15 lanovou dráhou   
Trasa: Lanovou dráhou na Petřín -  http://www.dpp.cz/lanova-draha-na-petrin/ > Štefanikova 
hvězdárna - http://www.observatory.cz/o-hvezdarne.html - Petřínské sady: Líska turecká > Kaštan 
jedlý > Jasan ve Strahovské zahradě > Babyka v Seminářské zahradě > Nerudova hrušeň > 
Malostranské nám. > stanice Metro Malostranská > Platan u Velkopřevorského paláce > 
Jinan dvojlaločný > Platan na Kampě > Dub letní v Dienzenhoferových sadech > Platan 
v zahradě Kinských > Arbesovo nám. > Lidická – restaurace Hlubina <> asi 9 km 
Návrat: MHD - 16:00 

18. 2. 12 12/05 Cesta z Vysočan podél Rokytky do Běchovic   Mapa KČT č. 37 
Sraz: MHD Metro B Vysočanská, na nástupišti v 8:45 hod.  Připravil: Jarda Zimmer  
Odchod pěšky: - 9:00 Metro Vysočanská  
Trasa: Metro Vysočanská > most bývalé železniční vlečky > cyklostezka do Hloubětína > 
SPR Pražský zlom > na jih podle městského okruhu > ulice Oborská, Tálínská > přes horní 
hráz Kyjského rybníka > kostel > ulice Hodějovská > podél stráně k SPR Pískovna > hřbitov 
> zámek Dolní Počernice (H) > park > hráz Počernického rybníka > podle rybníka k bývalé 
biologické stanici a dál až k dálničnímu mostu > ulice Nad rybníkem (Vinice) > k Rokytce > 
Běchovice, ŽST <> asi 12 km – na trase jsou významné stromy 
Návrat: ČD nebo MHD - 16:00 

 
23. 2. 12 12/06 Čtvrtečníček - schůzka členů POT v 14:00 TZ na Cholupickém Vrchu  

 
24. 2. 12  12/07 Konference KČT Praha 2012 - na pozvánky pro delegáty z odborů  
 
3. 3. 12 12/08 Cesta z Bojanovic do Bojova      Mapa KČT č. 38 

Sraz: Praha hl. nádr., ŽST, u výtahu z metra v 8:40   Připravil: Slávek Zůna  
 Odjezd: ČD 210 - 8:59 Praha hl. n. > Bojanovice, ŽST 9:55 - Os  19053 ++ 56 min, 34 km, 52/39 Kč   

Trasa: Bojanovice, ŽST 0 > pomo > Bojanovice, obec, 1,5 > Údolí Kocáby, 3,5 > Pod Masečínem, 
4,5 > požl > Masečín, 6 > Hvozdnice, 9,5 > Bojov, ŽST (H) <> 11 km ++ jídlo a pití sebou    

Návrat: ČD  210 - 15:41 Bojov, ŽST > Praha hl. n. 16:36 Os 19058 ++ 58 min, 32 km, 49/38 Kč   



17. 3. 12   12/09 Přechod Hřebenů       Mapa KČT: 38 
 Sraz:  Praha, hl. nádr., u výtahu z metra v 8:20   Připravil: Slávek Zůna 

Odjezd: ČD 171 - 8:42 Praha, hl. n. > Zadní Třebaň 9:18 Os 8820  
 ČD 172 -  9:22 Zadní Třebaň > Všeradice 9:47 Os 27704 ++ 64 min, 42 km, 62/47 Kč 

Trasa: Všeradice, 0 > pomo > Stožec, 4,5 > poče > Studánka, 7,5 > Na Rovinách, 12 > U 
Červeného kříže, 13 > Skalka (H), 15 > > poze > Mníšek pod Brdy, nám. (H) <> 17,5 km 
++ jídlo a pití sebou  

Návrat: MHD 321 - 17:30 Mníšek pod Brdy > Smíchovské nádraží 18:01 – 31 min  
 
22. 3. 12 12/10 Čtvrtečníček - schůzka členů POT v 14:00 TZ na Cholupickém Vrchu  
 
31. 3. 12 12/11 Cesta z Bešova do Chocerad      Mapa KČT č. 40 

Sraz: Praha hl. nádr., ŽST, u výtahu z metra v 8:00   Připravil: Slávek Zůna  
 Odjezd: ČD 221 - 8:20 Praha hl. n. > Benešov, ŽST 9:24 Os 2518 ++ 63 min, 49 km, 79/51 Kč   

Trasa: Benešov, ŽST 0 > poče > Benešov, nám, > Dolní Tužinka, 205 > Bedrč, 5 > Petroupím, 8 > 
Sembratec, 9,5 > Kozmice, 12 > Bělčice, 14,5 > Chocerady, ŽST (H) <> 18 km ++ jídlo a 
pití sebou  

Návrat: ČD 212 - 16:42 Chocerady, ŽST > Čerčany, ŽST 17:04 Os 9206 
ČD 221 – 17:13 Čerčany > Praha hl. n. 18:06 Os 2544 ++ 79 min, 51 km, 73/55 Kč  

 
14. 4. 12 12/12 Cesta z Miškovic do Ctěnic     Mapa: KČT: 37 

Sraz:   MHD Českomoravská M, bus 158 v 8:00  Připravil: Slávek Zůna  
Odjezd:  MHD bus 158  8:17 Českomoravská M > Miškovice 8:44  
Trasa: Miškovice, bus, 0 > poče > Veleň 2 > Brázdim, 5,5 > Cvrčkovice, 8,5 > Jenštejn, rozc., 9,5 > 
Jenštejn, zřícenina - http://www.jenstejn.com/index.php?oid=996475, 10,5 > Vinoř - http://www.praha-
vinor.cz/zamek.htm, 13,5 > požl > Ctěnice, zámek – prohlídka - http://www.zamekctenice.cz/ <> 15,5 
km ++ jídlo a pití sebou    

            Návrat: MHD 320 – 18:05 Ctěnice > Letňany M 18:20  
 
19. 4. 12 12/13 Čtvrtečníček - schůzka členů POT v 14:00 TZ na Cholupickém Vrchu 
 
28. 4. 12   12/14 Cesta kolem Lužnice ___    _ Mapa KČT: 41, 76 
 Sraz: Praha hl. nádr., ŽST, u výtahu z metra v 6:50   Připravil: Slávek Zůna  
 Odjezd: ČD 220 - 7:16 Praha hl.n. > Tábor, ŽST 8:52 - R 201 Anton Bruckner 

++ 96 min, 103 km, 139/104 Kč - (možná skupinová sleva ČD?) 
Trasa: Tábor, ŽST, 0 > Tábor, Křížíkovo nám. (H), 0,5 > Tábor, Kotnov, 1,5 > Klokoty, kostel, 3 > 

poze > U Hrachovky, 5,5 > Matoušovský mlýn, 9 > Breda, rozc., 11 > poče > Příběnice, 
podhradí, 12,5 > Příběnice, u hradu, 13 > pomo  >  Malšice, ŽST <> 17 km  
++ jídlo a pití sebou    

 Návrat: ČD 220 – 18:30 Malšice, ŽST > Tábor, ŽST 18:51 Os 28417 
ČD 202 - 19:06 Tábor, ŽST > Praha hl. n. 20:40 - R 200 Anton Bruckner 
++ 128 min 114 km, I52/114 Kč - (možná skupinová sleva ČD?) 

 
12. 5. 12 12/15 Naučná stezka kolem Votic       Mapa KČT č. 41 

Sraz: Praha hl. nádr., ŽST, u výtahu z metra v 8:20  Připravila: Věra Turšnerová 
 Odjezd: ČD 220 - 8:43 Praha hl. n. > Votice, ŽST 9:55 Sp 1831 Jordán ++ 73 min, 68 km, 94/71 Kč   

Trasa:  Votice, ŽST. 0 > pone > Votice, nám. 2 > Č, M > za nadjezdem, 2,8 > odb. vlevo do osady 
Lysá, 3.5 > za Lysou, 3,8 > červená, vpravo > Amerika, kopec Větrov, Mysletice, v lese před 
Buchovem 6,5 > neznačená vpravo > k rybníkům na Konopišťském potoce > silnice, vlevo 
do Hostišova, 7,5 > po silničce vpravo vzhůru na Polský vrch, 9,5 > zelená > Votice, nám., 
11,5 (H) > pone > Votice, ŽST <>13,5 km ++ jídlo a pití sebou    

Na trase: cestou k Lysé - výhledy, Větrov - kamenný stolec svatovojtěšský 400 let starý, Hostišov -
vila spisovatele Dr. Herbena (arch.Kotěra), Polský vrch(šibeniční vrch) - finalista „strom roku 
2007“ + výhledy, kapličky, kamenné.křížky, Boží hrob na františkánském hřbitově, kraj kde tvořil 
Ant. Slavíček,  možná i hospoda 
Votice patřily po pobělohorských konfiskacích Sezimovi z Vrtby (v majetku měl rovněž Vrchotovy 
Janovice a Červený hrádek a obce v okolí) - www.ceskasibir.cz 
Návrat: ČD  220 - 17:11 Votice, ŽST > Benešov, ŽST 17:30  

ČD  221 - 17:35 Benešov, ŽST > Praha hl. n. 18:36 Os 2546 ++ 73 min, 68 km, 94/71 Kč   
 



17. 5. 12 12/16 Čtvrtečníček - schůzka členů POT v 14:00 TZ na Cholupickém Vrchu 
 
26. 5. 12   12/17 Toulání kolem Mšena      Mapa KČT: 16 

Sraz: Praha hl. n., ŽST, u výtahu z metra 7:25 hod.    Připravil: Slávek Zůna   
Odjezd: ČD 070 - 7:47 Praha hl. n. > Všetaty 8:39 Os 9504  

ČD 072 - 8:42 Všetaty  > Mělník 8:50 Os 6410 
ČD 076 - 9:07 Mělník. > Mšeno 9:43 Os 26405 ++ 116 min, 74 km, 102/74 Kč 

Trasa: Mšeno, ŽST, 0 > pomo > Mšeno, nám. 1 > V Bílkách, rozc. 2 > Náckova rokle, 3,5 > 
Apatyka, 4,5 > Pokličky, rozc., 4,5 > poče > Kokořín, dolina, 7,5 > U Grobiána (H), 9 > 
poče > Kočičina rozc., 10 > odb. do Vrbodolu, 10,5 > Sedlec, 12,5 > V Bílkách, rozc, 13 >  
Mšeno, nám, (H), 14  > pomo > Mšeno, ŽST, <> 15 km ++ jídlo a pití sebou   

 Návrat: ČD 076 - 18:11 Mšeno > Mělník 18:45 Os 16421 
ČD 072 - 19:04 Mělník  > Všetaty 19:13 Os 6417 
ČD 076 - 19:21 Všetaty. > Praha hl. n. 20:13 Os 9517 ++ 122 min, 74 km, 102/74 Kč 

 
3. 6. 12  NEDĚLE  12/18 Cesta ze Střezimíře do Sedlce-Prčice   Mapa KČT: 41 
 Sraz:  Praha, hl. nádr., u výtahu z metra v 6:00  Připravila: Věra Turšnerová 

Odjezd: ČD 221 - 6:20 Praha, hl. n. > Benešov 7:23 Os 2511 
ČD 220 -  7:35 Benešov > Střezimíř 8:12 Os 8267 ++ 119 min, 82 km, 112/84 Kč 

Trasa: Střezimíř, 0 > pomo > Brtný, 8,5 > poče > Cunkov, 11 (chov bizonů, rychlé občerstvení) > 
Monínec, rozc., 12,5 (H) > poze > Monínec, hotel (H), 13 > Jetřichovice, 15(H) > požl > 
Sedlec, nám. (H) 16,5 > Prčice, nám. (H) <> 17,5 km ++ jídlo a pití sebou 

  Na trase: rybník, golf, lyžařský areál, bizoni, býci a koně a jiné, možnost delšího odpočinku na Cunkově 
Návrat: BUS 300063 - 16:30 Sedlec - Prčice, nám. > Heřmaničky 16:40   

ČD 220 - 17:05 Heřmaničky > Benešov 17:30 Os 8280 
  ČD 221 – 17:33 Benešov > Praha, hl. n. 18:36 Os 2548 ++ 102 min, 73 km, 101/76 Kč 
 
15 .- 17. 6. 2012  12/19      Víkend někde - soustředění oddílu POT       Připravil: Jindra Ptáček 
Orlické pozdní jaro  

Ubytování: Rekreační středisko Pukňov- http://www.rs-puknov.eu/  
dvoulůžkové pokoje – 250 Kč/den v hlavní budově + polopenze 100 Kč + místní poplatek 10 Kč 
Program: část NS Orlík – Zvíkov, návštěva Orlíku a Zvíkovského Podhradí  
Doprava: autobusem cca 100 Kč jeden směr nebo vlastními auty - obsazení si rozhodnou řidiči  
Přihlášky do 29. 2. 2012 a složení zálohy 300 Kč do 30. 3. 2012  

 
21. 6. 12 12/20 Čtvrtečníček - schůzka členů POT v 14:00 TZ na Cholupickém Vrchu 

 
Na podzim je připravena akce na Vysočině: 

9. - 16. 9. 12 12/xx Týden někde - 7 denní letní soustředění oddílu POT        
Podzim na Vysočině   Připravila: Vlasta Ptáčková 
Stručná informace  
Týdenní soustředění: 9. – 16. 9. 2011, cena ve výši 2 296 Kč zahrnuje 7 noclehů a 4 polopense. Přihlášky 
vč. zálohy ve výši 1 200 Kč do 15. května. Pokud by někdo ve Škrdlovicích neměl zájem o společnou 
polopensi nebo chtěl v Maršovicích pokoj bez s příslušenství, cena se úměrně sníží. 
9. – 13. 9. ubytování v PENZIONU VYSOČINA, Škrdlovice 
http://www.ubytovani-penzion-vysocina.cz/ubytovani/ 
Ubytování: 255 Kč os./noc (v případě nástupu v neděli je 1 nocleh zdarma)  
Polopense 139 Kč os./den a zahrnuje snídaně: formou obložených talířů, pečivo, čaj,  
Večeře: polévka, hlavní jídlo, zákusek nebo salát. 
Program: Naučná stezka kolem Dářka a Radostínské rašeliniště, Polnička – Tálský Mlýn – Žďár nad 
Sázavou zpět autobusem, Tisůvka – Žákova hora – Cikháj 
Bonus: pro ubytované sleva ve výši 50 % na masáže (detoxikační Aloe Vera, čokoládovou, medovou, 
lávovými kameny) 

V den přesunu Naučná stezka kolem Zelené hory 
13. 9. -16. 9. ubytování v hotelu Maršovská rychta, Maršovice, http://www.marsovskarychta.cz/ 
Ubytování: pokoj s příslušenstvím 325 Kč os/noc (bez soc. přísl. 220 Kč os/noc) 
Stravování v hotelové restauraci individuelně. 
Program: naučná stezka kolem Maršovic, Studnice – Pohledecká skála, Rokytno – Tři studně 
Záloha pro nepříznivé počasí:  
Žďár nad Sázavou: Poutní kostel sv. Jana Nepomuckého na Zelené hoře (památka UNESCO), zámek, 
regionální muzeum, Nové Město na Moravě: Horácké museum, 



 
Pěší výlety na telefon - Druhotný program výletů oddílu pěší turistiky POT 
Trasa se bude určovat během předcházejícího týdne vždy do pátku 22:00 hodin na základě dohody 
organizátora druhotného programu pana Václava Háska se zájemci s tím, že organizátor bude 
mít vždy nějaký námět připraven. V roce 2009 až 2011 bylo takto uskutečněno 48 akcí 
Bude snaha vyjít vstříc i zvláštním přáním, a to podle pořadí, jak budou vznesena.  
Podrobné informace o akcích a přihlášky u pana Háska na tel.: 222 964 796 nebo 603 809 687 
 
Slevy na dopravu KČT při našich turistických akcích: 
ČD od 1. 2. 2012 došlo k podstatným změnám jízdného pro důchodce. Podrobnosti nejdete na www.cd.cz. 
Podmínky slev na dopravu KČT se také pravděpodobně nějak upraví.  
KČT od 1. 1. 2011 svým členům aktualizoval poskytování příspěvku na dopravu při turistické 
činnosti. Poskytnutí příspěvku člen KČT uplatňuje u svého odboru KČT.  
Tato dotace je poskytována při zakoupení těchto zvýhodněných druhů cestovních dokladů Českých drah: 

• Kilometrická banka 2000 - dotace 20% z ceny sešitku KMB, předplatné na 2000 km, 1 km za 1 Kč. 
Mohou použít až 3 dospělé osoby. Minimální odpis (na jednu osobu) 100 km.  

• Nově In-karta-pro důchodce od 60 do 70 let - dotace 200 Kč.  
• In-karta-senior pas - dotace 300 Kč. Podrobnosti u vedoucího oddílu. 
• Pokud chcete ušetřit za jízdné ČD - Choďte včas na srazy výletů:  

můžete využít skupinové jízdné ČD. Skupinu tvoří už 2 lidé, první platí 100% a druhý platí 40% a 
ostatní 50% z obyčejného jízdného (bez ohledu na vlastnictví In–karty). Skupinu tvoří nejvýše 30 osob 
 

PŘÍSPĚVKY KČT A KČT PRAHA A KČT SK VIKTORIA ŽIŽKOV na rok 2012 
Neutěšená situace financování sportu v ČR zůstává, ale na rok 2012 už nebudeme vybírat členské 
příspěvky pro SK Viktoria Žižkov. V minulých letech byly z příspěvku Sazky hrazeny náklady na 
provoz sekretariátu SK a nájmy našich kluboven.  
Pokud nechceme zaniknout, musíme minimalizovat všechny náklady a hradit vše ze svého.  
 
Příspěvky můžete zaplatit od 15. 11. 2011 do 31. 1. 2012 osobně u vedoucího oddílu nebo lépe 
převodem na účet KČT SK VIKTORIA Žižkov č. 238463291/0300, jako variabilní symbol uveďte 
číslo členského průkazu. Žádám dlužníky o zaplacení příspěvků na rok 2012.  
• Dokladem zaplacení příspěvku je karta EUROBEDS s datem platnosti do 31. 1. 2013. Platnost karet 

z roku 2011 se prodlužuje přelepkou, proto nezahazujte prošlé karty. Ztracená karta je za 50Kč. 
• Nezapomeňte na rok 2012 si předplatit časopis Turista (za členské předplatné 363 Kč) 
• V roce 2012 pojišťovna OZP za členy Klubu zdraví OZP v rámci úspor nebude platit členský 

příspěvek KČT pro ústředí. Program podpory členům KČT je ukončen.  
 

Tabulka členských příspěvků pro rok 2012 a jejich struktura 
 

                         Příspěvek pro: >> ústředí Oblast KČT 
celkem 

odbor 
101009

SK  
Viktoria 

KČT+
odbor 

Časopis
Turista 

       Kategorie člena:              
Junior, senior, invalidní důchodce 60 50 110 200 0 310 363 
Dospělý  120 130 250 200 0 450 363 
Rodinná známka – nositel 260 100 360 100 0 460 363 
Rodinná známka - další člen rodiny 0 20 20 100 0 120 363 
        
 
Členský příspěvek pro SK byl zrušen.        
Někteří méně aktivní turisté pro využití slevového systému KČT mohou zvolit placení příspěvků pouze 
pro vyšší orgány KČT a na každé akci zaplatí startovné ve výši 20 Kč. Budou tak členem KČT a 
přítelem odboru. 
 
Průvodce výhodami členů KČT s přehledem smluvních partnerů EUROBEDS byl vydán 
v omezeném nákladu. K na požádání je dispozici u vedoucích oddílů nebo na www.kct.cz. Jejich 
úplný text je zveřejnět také v Obrazovém atlasu KČT 2012- Zříceniny ČR, který si můžete zakoupit 
za členskou cenu 30 Kč v Infocentru KČT Praha 2, Fügnerovo nám. 3.  



 
Zavedení startovného na akce a výlety pro hosty 
Od roku 2007 podle zásad užívaných i v ostatních odborech KČT jsme zavedli při všech akcích startovné. 
Vedoucí akce vybírá od hostů na akcích pořádaných naším odborem startovné ve výši 20 Kč/den a na tuto 
částku se vydává stvrzenku ve formě číslované vstupenky.  
Vybrané částky poslouží k úhradě činnosti odboru.  
 

PRAVIDELNÉ POSEZENÍ PŘÁTEL A ČLENŮ POT NA CHOLUPICKÉM VRCHU 
 

Pravidelnými čtvrtečníčky - začátek od 14:00 (podle dohody dříve i později) v klubovně TZ na 
Cholupickém Vrchu v termínech uvedených v tomto programu. Vynasnažíme se zajistit vždy 
tematické zaměření schůzky spojené s vyprávěním o zkušenostech našich přátel z cest do světa např. 
USA a Japonsko. Ve sklípku je  vždy připraveno něco k snědku a k pití pivo nebo limonády. 
Turistická základna na Cholupickém vrchu je asi 10 minut chůze z konečné stanice autobusů MHD 139 a 
253 Na Beránku nebo po přestupu na MHD 173, 341, 342 popojedete do zastávky Cholupický vrch, pak 
půjdete jen 100 m (ve všední den jede bus 173 2x za hodinu, v SO a NE 1x za hodinu většinou v době X:18). 
Kolem areálu prochází žlutá turistická značka, která začíná na konečné stanici autobusů 139 a 253 Na 
Beránku. Konečná busů Na Beránku je asi 20 min jízdy 139 z Metra Kačerov nebo 253 Metra Smíchovské 
nádraží.  

Turistická základna na Cholupickém vrchu - využití pro práci, odpočinek i rekreaci 
Turistická základna (pro TOM) na Cholupickém vrchu je v areálu Zahrádkářské osady, Hornocholupická ul. 
na pronajatém pozemku asi 1100 m2, máme vlastní podsklepenou chatu jako klubovnu a další dřevěný objekt 
pro skladování turistického materiálu a zbytek sadu s ovocnými stromy. Společné sociální zařízení a hřiště 
na volejbal je na pozemku pronajatém od zahrádkářů. Kolem areálu prochází žlutá turistická značka.  
Celý areál dozoruje a opatruje hlavně Jarda Zimmer.  
V tomto roce nás čeká pravidelné sekání trávníku, běžná údržba, vnější nátěry chatky a dokončení 
rekonstrukce sklípku. Potřebné finance nějak seženeme. Ale chybí nám vaše pomoc.  
Samozřejmě pomáhají i členové oddílů mládeže OSWEGO, kteří mívají v úterý schůzky. 
Hlavně důchodci, kteří najdou volný čas i ve všedních dnech, si mohou telefonem dohodnout zapůjčení klíčů 
od klubovny pobývat na základně třeba celý týden.  
Klíče mají: Slávek Zůna, Jarda Zimmer, Honza Sommer, Božena Semotánová, Boušovi, Alena Prylová, 
Jiřina Švejdová, Jindra Ptáček  
Práce na zahradě a zábava se vždy najde.  
 

VYHLEDÁVAČ ZNAČENÝCH TRAS KČT 
Na www.kcz.cz  je k dispozici Vyhledávač značených tras KČT.  
Tato ojedinělá aplikace je zatím ve zkušebním provozu. Sloupce text a web budou postupně doplňovány. 
Svoje připomínky a upozornění na možné chyby zasílejte na mail markvart@kct.cz. 
  
Vyhledávání probíhá ve třech krocích:  
1.) na začátku zadejte název startu trasy (postačuje část názvu, minimálně 3 znaky), 
      zmáčkněte tlačítko Hledej a z rolovacího boxu vyberte místo startu 
2.) pokud vaše trasa přechází na jinou turistickou barvu, zmáčkněte tlačítko Zadat křižovatku 
      a vyberte rozcestník (křižovatek může být maximálně 5) 
3.) na závěr klikněte na tlačítko Zadat cíl, vyberte cílové místo na trase a zmáčkněte tlačítko Spočítat  
 
K dispozici je také Turistická mapa (interaktivní), která pomáhá k rychlé orientaci při návrhu. 
 
Program jsem vyzkoušel a jeho použití velice pomůže při návrhu výletů.  
Jde to docela rychle, ale někdy se projekt zadrhne. 
 
Veškeré informace o odboru hledejte na nových webových stránkách http://viktoria-zizkov.kct.cz/ 

Podrobné informace o Klubu českých turistů na www.kct.cz 
 
 
 



Další informace členům odboru – doporučuji pozorně přečíst  
 
Od 1. 1. 2011 jsme se po vzájemné dohodě odpoutali od SK VIKTORIA ŽIŽKOV jako odbor KČT 
(s vlastní právní subjektivitou odvozenou od stanov Klubu českých turistů) s názvem 

 KČT SK VIKTORIA Žižkov, registrační číslo KČT: 101009  
se sídlem: 163 00 Praha 17, Nevanova 1059/32,  
zastoupený třemi níže uvedenými členy odboru KČT:  
Jaroslav Zůna (předseda), Libuše Baxová a Jindřich Ptáček 

 
Registrace odboru proběhla: u KČT - ústředí dne 11. 6. 2010 - s registračním číslem KČT 101009 
u Českého statistického úřadu dne 26. 6. 2010 s identifikačním číslem IČO 720727733 
 
KČT SK VIKTORIA Žižkov (jako samostatné občanského sdružení) konstatuje, že i po ukončení 
své činnosti v rámci SK VIŽ bude pokračovat ve své dosavadní činnosti včetně oddílu mládeže 
zaměřené na turistiku a kulturu.  
 
V souvislosti odpoutáním našeho odboru probíhalo od konce roku 2009 několik jednání se zástupci 
SK Viktoria Žižkov. Podle uzavřené dohody mezi SK Viktoria Žižkova a naším oborem KČT 
ze dne 15. 12. 2010 byl stanoven postup převodu používaného inventáře a sportovního materiálu.  
Tato jednání v  roce 2011 pokračovala.  
Převod chatky s klubovnou od SK Viktoria Žižkov byl vyřešen podepsáním darovací smlouvy ze 
dne 5. 9. 2011. Návrh na vklad nemovitosti byl předán do ČÚZK Praha dne 13. 9. 2011 a je 
v řízení. 
SK Viktoria Žižkov podle účetní uzávěrky k 31. 12. 2010 provedl částečné finanční vyrovnání a 
zrušil účet u České spořitelny, který využíval náš odbor. Zůstatek byl převeden na náš nově 
založený účet u Poštovní spořitelny č. 238463291/0300.    
Zůstala nedořešena naše půjčka sekretariátu SK ze dne 7. 1. 2009.  
 
Výpovědi realizované jménem SK: 
1) Nájemní smlouva na pozemek, na kterém je chatka klubovny z roku 2004 
2) Dohoda o využívání areálu ČZS Cholupická z roku 2004 
3) Zrušení účtu u ČS a.s. 
4) Nájemní smlouva na TK Cholupický Vrch 
 
Jménem našeho nového právního subjektu byly uzavřeny: 
1) Dohoda výboru SK Viktoria Žižkova a výboru KČT SK VIKTORIA Žižkov o osamostatnění 

KČT SK VITRORIA Žižkov  - 15. 12. 2010 
2) Nová nájemní smlouva na pozemek, na kterém je chatka s klubovnou – 1. 1. 2011 
3) Nová dohoda o využívání areálu ČZS Cholupická – 1. 1. 2011 
4) Zadán a převzat Posudek ceny nemovitosti – chatka s klubovnou – 15. 8. 2011 
5) Uzavřena Darovací smlouva na chatku s klubovnou – 5. 9. 2011  
6) Zadán Návrh na vklad práva k nemovitosti do ČKÚ – 13. 9. 2011 
7) Tento návrh byl vrácen pro formální chyby k doplnění   
8) ČKÚ dne 28. 12. 2011 vyzval k upřesnění identity zúčastněných právních subjektů  
9) Podle zprávy ČKÚ ke 30.1.2012 jsou splněny všechny podmínky pro povolení vkladu (§ 4 odst. 3 a 4 

a § 5 odst. 1 zákona č. 265/1992 Sb.,ve znění pozdějších předpisů, § 5 zákona č. 344/1992 Sb.,ve znění 
pozdějších předpisů a § 37 odst. 6 vyhlášky č. 26/2007 Sb.). Máme už reálnou naději na ukončení 
převodu klubovny v Katastru nemovitostí našemu občanskému sdružení.  

 
V Infocentru KČT (Fügnerovo nám. 3, Praha 2) jsou k dispozici novinky:  

Katalog turistického ubytování 2010- cena 30 Kč 
Obrazový atlas 2012  - Zříceniny v ČR – cena 50Kč, pro členy 30 Kč 

 
Velmi pěknou příručku Památné stromy Prahy – lze získat zdarma na Magistrátu hl. m. Prahy 
S pozdravem 
    Slávek Zůna, 16300 Praha 6, Nevanova 1059 
    tel:  235 312 966 mobil  607 656 477, nový e-mail: slavek.zuna@kct.cz 



 
Plánované  
akce 2012 
I. pololetí         
            

  2012 Po
 

út
 

St
 

čt
 

pá
 

So
 

ne
 

Tý
d 

m
ěs

 

    Akce 
        1 0     

T 2 3 4 5 6 7 8 1   Pochod Praha - Karlštejn 

O
 

9 10 11 12 13 14 15 2 1   

P 16 17 18 19 20 21 22 3   Housle 

  23 24 25 26 27 28 29 4   Ples KČT 

V 

   
  l

ed
en

  

30 31      5     

O
 

0 0 1 2 3 4 5     Pražské stromy 

K
 

6 7 8 9 10 11 12 6     

Ž 13 14 15 16 17 18 19 7 2 Podél Rokytky 

I 20 21 22 23 24 25 26 8     

Ž 

   
  ú

no
r  

27 28 29     9     

     1 2 3 4 9   Bojanovice - Bojov  

A
 

5 6 7 8 9 10 11 10     

I 12 13 14 15 16 17 18 11 3 Přechod hřebenů  

R
 

19 20 21 22 23 24 25 12     

O
    

  b
ře

ze
n 

 

26 27 28 29 30 31  13    Benešov - Chocerady 

K
 

      1       

I 2 3 4 5 6 7 8 14     

V 9 10 11 12 13 14 15 15 4  Ctěnice 

  16 17 18 19 20 21 22 16     

  

 d
ub

en
  

23 24 25 26 27 28 29 17    Lužnice 

K
    30            18     

S  1 2 3 4 5 6       

  7 8 9 10 11 12 13 19 5 Votice 

T 14 15 16 17 18 19 20 20     

 Č
 

21 22 23 24 25 26 27 21   Mšeno 

K
 

   
 k

vě
te

n 

28 29 30 31    22     

      1 2 3     Střezimíř 

E 4 5 6 7 8 9 10 23     

C
 

11 12 13 14 15 16 17 24 6 Soustř. POT  Orlík 

 K
 

18 19 20 21 22 23 24 25     

 A
    

  č
er

ve
n 

 

25 26 27 28 29 30  26   neučeno  
            
            
            
 
 
 
 
 
 
 
            



 
 

 
Plánované 
akce 2012 
II. pololetí            
            

T       1 26     

O
 

2 3 4 5 6 7 8 27     

P 9 10 11 12 13 14 15 28 7   

  16 17 18 19 20 21 22 29     

V 

 č
er

ve
ne

c 
 

23 24 25 26 27 28 29 30     

    30 31      31     

O
 

  1 2 3 4 5 31     

K
 

6 7 8 9 10 11 12 32     

Ž 13 14 15 16 17 18 19 33 8   

I 20 21 22 23 24 24 26 34     

Ž 

   
  s

rp
en

  

27 28 29 30 31   35     

       1 2       

A
 

3 4 5 6 7 8 9 36   Soustř. POT Vysočina 

I 10 11 12 13 14 15 16 37 9   

R
 

17 18 19 20 21 22 23 38   den železnice 

O
 

   
  z

ář
í  

24 25 26 27 28 29 30 39     

K
 

1 2 3 4 5 6 7 40     

I 8 9 10 11 12 13 14 41     

V 9 10 11 12 13 14 15 42 10   

  15 16 17 18 19 20 21 43     

K
 

   
  ř

íje
n 

 

22 23 24 25 26 27 28 44     

    29 30 31         45     

S    1 2 3 4       

  5 6 7 8 9 10 11 45     

T 12 13 14 15 16 17 18 46 11   

Č
 

19 20 21 22 23 24 25 47     

K
    

  l
is

to
pa

d 
 

26 27 28 29 30   48     

       1 2       

E 3 4 5 6 7 8 9 49   Vánoční slavnost 

C
 

10 11 12 13 14 15 16 50 12   

K
 

17 18 19 20 21 22 23 51     

A
  p

ro
si

ne
c 

 

24 25 26 27 28 29 30 52     

    31 1                 

  

2012 Po
 

út
 

st
 

čt
 

pá
 

So
 

ne
 

tý
d 

m
ěs

 

    Akce  
 


